



Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

c/o 3xJ Administration, Nældevej 45, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 13 20 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2024.

Per Kristensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

| | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| Påtegninger | |
| Ledelsespåtegning | 1 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 2 |
| Ledelsesberetning | |
| Selskabsoplysninger | 5 |
| Ledelsesberetning | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023 | |
| Resultatopgørelse | 7 |
| Balance | 8 |
| Noter | 10 |
| Anvendt regnskabspraksis | 15 |

Selskabsoplysninger

| | |
|------------------------|--|
| Selskabet | Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S c/o 3xJ Administration Nældevej 45 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 10 13 20 53 |
| | Stiftet: 2. april 2003 |
| | Hjemsted: Aalborg |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted |
| Direktion | Per Kristensen, Direktør |
| Revision | Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg |
| Bankforbindelse | Spar Nord Bank A/S, Østeraagade 12, 9000 Aalborg |

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af datterselskabets ejendom, der er under total ombygning til en fuldt moderne ejendom, der afsluttes i 2024, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 20.965

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.623 t.kr. mod 9.488 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.228 t.kr. mod 10.342 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| <u>Note</u> | <u>2023</u> kr. | <u>2022</u> t.kr. |
|--|--------------------|----------------------|
| Bruttofortjeneste | 9.623.359 | 9.488 |
| Værdiregulering af investeringsejendomme | 305.084 | 4.077 |
| 2 Personaleomkostninger | -279.048 | -164 |
| Driftsresultat | 9.649.395 | 13.401 |
| Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed | -704.396 | -992 |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder | 99.896 | 62 |
| Andre finansielle indtægter | 100 | 2.064 |
| Øvrige finansielle omkostninger | -2.140.116 | -1.038 |
| Resultat før skat | 6.904.879 | 13.497 |
| Skat af årets resultat | -1.677.313 | -3.155 |
| Årets resultat | 5.227.566 | 10.342 |
| Forslag til resultatdisponering: | | |
| Overføres til overført resultat | 5.227.566 | 10.342 |
| Disponeret i alt | 5.227.566 | 10.342 |

Balance 31. december

| Aktiver | 2023 | 2022 |
|--|---------------------------|-----------------------|
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| Anlægsaktiver | | |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 57.000 | 57 |
| 4 Investeringsejendomme | 152.400.000 | 151.300 |
| Materielle anlægsaktiver i alt | <u>152.457.000</u> | <u>151.357</u> |
| 5 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed | 22.768.843 | 23.473 |
| Finansielle anlægsaktiver i alt | <u>22.768.843</u> | <u>23.473</u> |
| Anlægsaktiver i alt | <u>175.225.843</u> | <u>174.830</u> |
| Omsætningsaktiver | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 761.004 | 677 |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 3.353.354 | 3.505 |
| Andre tilgodehavender | 190.263 | 83 |
| Tilgodehavender i alt | <u>4.304.621</u> | <u>4.265</u> |
| Likvide beholdninger | <u>1.359</u> | <u>1</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | <u>4.305.980</u> | <u>4.266</u> |
| Aktiver i alt | <u>179.531.823</u> | <u>179.096</u> |

Balance 31. december

| Passiver | 2023 | 2022 |
|---|--------------------|----------------|
| Note | kr. | t.kr. |
| Egenkapital | | |
| Virksomhedskapital | 33.962.229 | 33.962 |
| Overført resultat | 73.583.769 | 68.356 |
| Egenkapital i alt | 107.545.998 | 102.318 |
| Hensatte forpligtelser | | |
| Hensættelser til udskudt skat | 16.139.068 | 15.745 |
| Hensatte forpligtelser i alt | 16.139.068 | 15.745 |
| Gældsforpligtelser | | |
| 6 Gæld til realkreditinstitutter | 21.488.599 | 22.579 |
| Gæld til pengeinstitutter | 17.747.999 | 18.855 |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt | 39.236.598 | 41.434 |
| Kortfristet del af langfristet gæld | 2.286.189 | 2.379 |
| Gæld til pengeinstitutter | 8.247.892 | 10.906 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | 287.763 | 178 |
| Selskabsskat | 188.842 | 346 |
| Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder | 0 | 324 |
| Anden gæld | 5.027.351 | 4.908 |
| Periodeafgrænsningsposter | 572.122 | 558 |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 16.610.159 | 19.599 |
| Gældsforpligtelser i alt | 55.846.757 | 61.033 |
| Passiver i alt | 179.531.823 | 179.096 |

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Det er ledelsens opfattelse at der pt. som følge af datterselskabets ejendom, der er under total ombygning til en fuldt moderne ejendom, der afsluttes i 2024, er en vis usikkerhed vedr. værdiansættelsen af datterselskabets ejendom. Den bogførte værdi af berørte kapitalandele udgør t.kr. 20.965

| | 2023 kr. | 2022 t.kr. |
|---|--------------------|----------------|
| 2. Personaleomkostninger | | |
| Lønninger og gager | 279.048 | 164 |
| | 279.048 | 164 |
| | | |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 1 | 1 |
| | | |
| 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | |
| Kostpris primo | 57.000 | 57 |
| Kostpris ultimo | 57.000 | 57 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 57.000 | 57 |
| | | |
| 4. Investeringsejendomme | | |
| Kostpris primo | 105.012.215 | 104.990 |
| Tilgang i årets løb | 794.916 | 23 |
| Kostpris ultimo | 105.807.131 | 105.013 |
| | | |
| Regulering til dagsværdi primo | 46.287.785 | 42.210 |
| Årets regulering til dagsværdi | 305.084 | 4.077 |
| Regulering til dagsværdi ultimo | 46.592.869 | 46.287 |
| | | |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 152.400.000 | 151.300 |

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets udlejningsejendom er en større nyrenoveret kontorejendom på Gasværksvej 24 i Østre Havn i Aalborg som er udlejet til en række forskellige lejere.

Værdiansættelsen af ejendommene foretages ved anvendelse af en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inklusive planlagt vedligeholdelse. Cash flow ud over år 10 (terminalværdien) beregnes efter princippet i en nettolejemodel med udgangspunkt i år 10, men med gennemsnitsbetragtninger for tomgang, indretningsomkostninger, større vedligeholdelsesomkostninger og investeringer. Det enkelte års cash flow samt værdien i terminalåret tilbagediskonteres med det afkastkrav, der er fastsat på den enkelte ejendom med tillæg af inflation.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. I DCF-modellen er der anvendt en kalkulationsrente på 8,56 med et afkastkrav på 6,56% og en inflation på 2%.

Specifikation/definition af enkeltposter i cash flow modellen:

Bruttoleje:

Den aktuelle leje er indregnet med tillæg af forventet markedsleje pr. ledig kvm pr. måned for det ledige lejemål samt parkeringspladser.

Omkostninger:

Vedligeholdelse er indregnet med, hvad der er normen for denne type ejendomme.

Noter

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

| | | |
|--|--------------------|----------------|
| Kostpris primo | 36.899.400 | 36.899 |
| Kostpris ultimo | 36.899.400 | 36.899 |
| Opskrivninger primo | -13.426.161 | -12.434 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | -704.396 | -992 |
| Opskrivninger ultimo | -14.130.557 | -13.426 |
| Regnskabsmæssig værdi ultimo | 22.768.843 | 23.473 |

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

| | Ejerandel | Egenkapital kr. | Årets resultat kr. | Regnskabs- mæssig værdi hos Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S kr. |
|---|-----------|--------------------|-----------------------|---|
| Ejendomsselskabet Sohngårdsholmsvej A/S, Aalborg | 100 % | 20.964.814 | -678.108 | 20.964.815 |
| Ejendomsselskabet Gasværksvej 18 A/S, Aalborg | 100 % | 1.804.027 | -26.288 | 1.804.027 |
| | | 22.768.841 | -704.396 | 22.768.842 |

Noter

| | 31/12 2023 kr. | 31/12 2022 t.kr. |
|--|--------------------------|--|
| 6. Gæld til realkreditinstitutter | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 22.949.799 | 24.145 |
| Amortisering | -283.011 | -295 |
| | <u>22.666.788</u> | <u>23.850</u> |
| Heraf forfalder inden for 1 år | -1.178.189 | -1.271 |
| | <u>21.488.599</u> | <u>22.579</u> |
| | | |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år | <u>16.576.840</u> | <u>17.473</u> |
| | | |
| 7. Oplysninger om dagsværdi | | Investerings- ejendomme kr. |
| | | <u> </u> |
| Dagsværdi ultimo | | 152.400.000 |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | | <u>305.084</u> |
| | | |
| 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |
| Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 23 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 152,4 mio. kr. | | |
| | | |
| Selskabet har derudover skadesløsbrev på i alt 37,4 mio. kr. til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver. Samt 2 ejerpantebreve på samlet 27,2 mio kr. med underpant til pengeinstitut | | |
| | | |
| 9. Eventualposter | | |
| Eventualforpligtelser | | |
| Selskabet har afgivet støtteerklæring til tilknyttede virksomheder. | | |
| | | |
| Kautionsforpligtelser: | | |
| Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 42,7 mio. kr. | | |
| | | |
| Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds realkreditlån. Den tilknyttede virksomheds realkreditgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 6,5 mio. kr. | | |

Noter

9. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Dem samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
